
 

 

OGGETTO: Fornitura buoni pasto elettronici per le esigenze del personale dipendente. 

Convenzione Consip Buoni Pasto 9 Lotto 10 – anno 2023 - (F08_2024) 

CIG ACCORDO QUADRO: 93758983CB  CUI: F94045260711202300001 

CIG DERIVATO B09AB43831 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 

Direzione Gestioni Operative 

Dott. Matteo DI TRANI  

 

 

Palazzo Ateneo – Via Gramsci 89/91 

71122 Foggia 

Telefono +39 0881 338464 

matteo.ditrani@unifg.it 

PEC: protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

1/3 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che 

attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza da 

esercitarsi secondo la normativa vigente; 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici) 

e, in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera b) che dispone per l'affidamento 

di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 euro si 

debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 

91/2024, in particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto 

previsto dal d. lgs. n. 165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e 

dei provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva competenza; 

VISTA la mail del 02/02/2024, con la quale il dott. Bruno Mazzi, responsabile 

dell’Unità Welfare aziendale e gestione procedura informatizzata 

presenze, ha richiesto l’avvio di una procedura per l’acquisto di n. 21.000 

(ventunomila) buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00, da 

erogare attraverso card nominative, da erogare nell'anno 2024; 

CONSIDERATO che la suddetta fornitura è già inserita nella programmazione triennale dei 

servizi e delle forniture 2024-2026 nella seconda annualità, approvata da 

questo Consesso il 26.02.2021, con codice CUI 

F94045260711202300001; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 22 dicembre 

2015 pubblicato in G.U. n.28 del 04/02/2016 “Estensione degli obblighi di 

mailto:matteo.ditrani@unifg.it


 

 

2/3 

acquisto tramite strumenti centralizzati della categoria merceologica dei 

buoni pasto.” 

CONSIDERATO che, attualmente, l’operatore economico abilitato nella piattaforma 

CONSIP S.p.a. mediante Accordo Quadro attivo per la Puglia CONSIP – 

Buoni Pasto Lotto 10, per la fornitura di buoni pasto ad Enti Pubblici, è la 

EDENRED ITALIA SRL con sede legale in Milano, Via G.B. Pirelli n. 18, 

P. IVA 09429840151, con uno sconto sul valore nominale pari al 12,93%; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la spesa complessiva pari a € 127.890,00 al 

netto dello sconto, oltre IVA al 4%, sulla voce COAN CA.04.43.15.01.02 

“Servizio buoni pasto” del budget di Ateneo; 

DATO ATTO  che, avvalendosi del portale acquistinretepa.it, è stato perfezionato 

apposito ordine di acquisto mediante Accordo Quadro (Ordine n. 7644004) 

per l’affidamento della fornitura  

VISTI l’art. 15 e l’allegato I.2 del d.lgs. n. 36/2023 che disciplinano la nomina e 

le funzioni del Responsabile Unico di Progetto (RUP);   

INDIVIDUATA in qualità di RUP, la dott.ssa Maria Assunta Veronica Dota, Responsabile 

del Servizio Gestione Contratti Pubblici, in quanto in possesso della 

necessaria qualificazione professionale e atteso che non sussistono cause 

di incompatibilità e inconferibilità degli incarichi, come da dichiarazione 

depositata agli atti di ufficio; 

RITENUTO  di individuare in qualità di DEC, il dot. Bruno Mazzi, responsabile dell’Unità 

Welfare aziendale e gestione procedura informatizzata presenze, che non 

sussistono cause di incompatibilità e inconferibilità degli incarichi, come 

da dichiarazione depositata agli atti di ufficio; 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

 di autorizzare la fornitura tramite M.E.P.A. di n. 21.000 buoni pasto elettronici, del valore 

nominale di euro 7,00 (sette), da erogare attraverso card nominative, per il servizio 

sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Università di Foggia, come da Ordine diretto di 

Acquisto (ODA n. 7644004),  all’operatore economico EDENRED ITALIA SRL con sede 

legale in Milano, Via G.B. Pirelli n. 18, P. IVA 09429840151 in adesione alla Convenzione 

Consip Buoni pasto 9, lotto 10 Puglia al costo nominale di € 6,01 oltre IVA 4%, al netto 

dello sconto pari a 12,93%,  per un importo pari ad € 127.890,00, oltre IVA al 4%; 

 di nominare la dott.ssa Maria Assunta Veronica Dota, Responsabile del Servizio Gestione 

Contratti Pubblici, Responsabile unico del progetto; 

 il Sig. Bruno Mazzi, Responsabile dell'Unità Welfare aziendale e gestione procedura 

informatizzata presenze, Direttore dell’esecuzione del contratto;  

 di far gravare la spesa complessiva, pari ad € 133.005,60, al netto dello sconto pari a 

12,93% e compresa IVA al 4%, sulla voce COAN CA.04.43.15.01.02 “Servizio buoni 

pasto” del budget di Ateneo 2024; 

 



 

 

3/3 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. 

decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, 

secondo le vigenti disposizioni in materia. 

 

 
 Il Dirigente 
 Dott. Matteo Di Trani 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2024-02-29T12:27:30+0100
	Matteo Di Trani




